Преамбула
[bookmark: OLE_LINK15]Договор купли-продажи лесных насаждений
Город ______ ______ года
______ , действующего в соответствии ______ , именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
И
______, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Продавец обязуется передать Покупателю лесные насаждения, являющиеся собственностью государства, а Покупатель обязуется оплатить их согласно условиям заключаемого договора.
Местоположение лесных насаждений, их характеристика, объём, и условия заготовки представлены в приложении 1 к настоящему договору.
Цена договора
Цена настоящего договора определяется в соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, в частности, со статьей 76 ЛК РФ.
Сумма выплаты составляет ______  и вносится в течение ______  календарных дней с момента подписания настоящего соглашения.
Порядок оплаты представлен в приложении 2 к настоящему договору.
Права и обязанности
Покупатель обязуется:
· В порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, осуществить оплату лесных насаждений;
· Осуществить прием лесных насаждений по адресу, где осуществляется их заготовка.
· Действовать в соответствии с положениями, прописанными в настоящем документе.
Продавец обязуется:
· Осуществить заготовку лесных насаждений для продажи их Покупателю.
· Осуществить передачу лесных насаждений по адресу, где осуществляется их заготовка.
· Действовать в соответствии с положениями, прописанными в настоящем документе.
Ответственность сторон
· Контрагенты несут ответственность за неисполнение условий, прописанных в пунктах настоящего документа;
· За просрочку исполнения обязательств, стороны обязуются выплатить неустойку в размере, указанном в приложении 3 к настоящему договору.
Порядок изменения и расторжения договора
· Все изменения, связанные с условиями договора могут оформляться путем заключения дополнительного соглашения;
· Стороны вправе расторгнуть настоящий договор в случае неисполнения его условий одним из Контрагентов.
Реквизиты и подписи сторон